
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Балахтинская средняя общеобразовательная школа №2

от 02.09.2024г.
Приказ

№97

О назначении руководителя Центра образования 
естественно-научи/ой и технологической 
направленностей «Точка роста» в 2024 году.

В соответствии с Планом мероприятий федерального проекта 
«Современная школа» национального проекта «Образование», утвержденным 
президиумом Совета при Президенте Российской Федерации по стратегическому 
развитию и национальным проектам (протокол от 24 декабря 2018 г. № 16), на 
основании Методических рекомендаций по созданию и функционированию в 
общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и 
малых городах, центров образования естественно- научной и технологической 
направленностей от 30. 11. 2023 ТВ- 2356/02 , на основании приказа Министерства 
образования Красноярского края № 784-11-05 от 02.12.2022 года «Об утверждении 
перечня общеобразовательных организаций, комплекса мер, типового Положения 
и показателей центров «Точка роста» на 2024 год»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.

2 .

3 .

4 .

Назначить руководителем Центра естественно-научной и технологической 
направленностей «Точка роста» Третьякова Ивана Сергеевича, учителя биологии 
и химии с 01.09.2024 года
Куклину И.В., заместителю директора по учебно-воспитательной работе:
2.1. Обеспечить размещение настоящего приказа на официальном сайте МБОУ 
Балахтинская СОШ №2 в подразделе «Документы» раздела Центр « Точка роста». 
Руководителю Центра Точка роста Третьякову И.С.:

3.1. Обеспечить выполнение перечня индикаторов и показателей 
реализации мероприятий по созданию и функционированию Центра 
образования естественно-научной и технологический направленности «Точка 
роста» в МБОУ Балахтинская СОШ №2 в 2024-2025 учебном году.

3.2. Организовать функционирование Центра «Точка Роста» в 
соответствии с Положением о деятельности Центра «Точка роста»

3.3. Исполнять ^бяз.айнрет^(руководителя Центра «Точка роста»
3.4. Отражать /йёйфльнос/г^^ентра «Точка роста» на сайте МБОУ 

Балахтинская СОШ№2.
Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

\  '•  . . . .  .

Директор ’'х Д  .
МБОУ Балахтинская СОШ №2 __/к Г.А. Папуша

С приказом ознакомлен_____ ______________________________ И.С.Третьяков


